GABINETE DO VEREADOR  MARIANO BARROS

                                 INDICAÇÃO- Nº_____________/2026

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, ouvido o

plenário na forma Regimental, indica ao Prefeito Sr. Fabio Lisandro e a Secretária

de Desenvolvimento Urbano e Obras Sra. Vitoria Miranda, que seja feita a

pavimentação da avenida José Nivaldo Barbosa, localizada no Loteamento Asa

Branca , nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender a uma demanda antiga e legítima dos moradores

e usuários da Avenida José Nivaldo Barbosa. Atualmente, a referida via encontra-se

em uma situação de descontinuidade infraestrutural: enquanto uma parte já conta

com pavimentação asfáltica, o trecho restante permanece em leito natural (terra), o

que gera transtornos significativos para a comunidade local precisamente  em

períodos chuvosos .

.

                                                Salgueiro, 12 de fevereiro de 2026.

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador

____________________________________

MARIANO BARROS –– PSB

Vereador